[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта  2018 г.                                                                  №  108
город Борзя
О введении режима «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы по предупреждению чрезвычайной ситуации на территории ГП «Борзинское».
На основании постановления Губернатора Забайкальского края от 21.02.2018 г. №13 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории городского поселения «Борзинское», в целях предотвращения распространения  очагов заболевания ящуром на территорию других поселений, в соответствии ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» с 15 марта 2018 г. для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности (далее ТП РСЧС) к оперативному реагированию по предупреждению чрезвычайной ситуации на территории городского поселения «Борзинское».
2. Определить муниципальный уровень реагирования для городского звена ТП РСЧС.
3. Администрации городского поселения «Борзинское» заключить контракт с МУ «Дорожной хозяйство» на выполнение работ по обустройству дезинфицирующих барьеров на общую сумму 22055,42 руб.

4. Установить перечень ограничений на оборот животных в неблагополучном пункте:

1) запретить ввод и ввоз, вывод и вывоз животных всех видов, в том числе птиц;

2) запретить заготовку и вывоз мяса, шкур, шерсти, голья, костей, рогов, других продуктов животного и растительного происхождения, кормов и кормовых добавок, а также вывоз инфицированного инвентарь, материалов и иных минерально-технических средств;

3) запретить проведение выставок ярмарок, базаров и торговлю животными и продуктами животноводства, а также проведение других мероприятий, связанных со скоплением животных.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном портале городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                             Н.Н. Яковлев